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Datowniki okoliczno ściowe 
• 2010.02.24. Rybnik 1 : Kopalnie zabytkowe i 

skanseny górnicze Zabytkowa Kopalnia "Ignacy" 
Szyb Głowacki 

• 2010.02.24. Tarnowskie Góry 1 : Kopalnie 
zabytkowe i skanseny górnicze Sztolnia Czarnego 
Pstrąga 

• 2010.02.24. Zabrze 1 : Kopalnie zabytkowe i 
skanseny górnicze GUIDO 

• 2010.03.19. Koszalin 1 : Powitanie wiosny w Szkole 
Podstawowej nr 18 im. Jana Matejki w Koszalinie 

• 2010.04.02. Bielsko - Biała 1 : V Rocznica Śmierci 
Papieża Jana Pawła II "Patrzy na nas z domu Ojca" 

• 2010.04.10. Zabrze 1 : 48. Finał Miejsko-Gminny 
Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny Polscy Nobliści 
A. Nobel 

• 2010.04.24. Toruń 1: Półfinał 48. Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego "Polscy 
Nobliści" Alfred Nobel 

 

 

 

Informacje ró żne 

XXI Zimowe Igrzyska Olimpijskie Vancouver 2010 - 
pokaz filatelistyczny 
W dniu inauguracji XXI Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
Vancouver 2010, 12 lutego o godzinie 11.00 w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Ostrzeszowie 
zostanie otwarty pokaz filatelistyczny pt. "Na olimpijskim 
szlaku". 
Na pokazie, dostępnym dla zwiedzających w czasie 
trwania olimpiady, będzie można zapoznać się z historią i 
narodzinami igrzysk nowożytnych oraz symbolami 
olimpijskimi, takimi jak: flaga, ogień, hymn. Pokazane 
zostaną też pierwsze znaczki olimpijskie - Ateny 1896. 
Zaprezentowanych zostanie wiele pamiątek olimpijskich: 
maskotki i bilety wstępu na areny olimpijskie. 

Częścią filatelistyczną pokazu będą eksponaty: "Sport 
olimpijski na śniegu i lodzie", "Ateny 2004", wybrane 
elementy z eksponatu "Sporty zimowe w Polsce", "Turyn 
2006", "Pekin 2008". 
Organizatorami pokazu są Prezes Koła Filatelistycznego 
przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury oraz Dyrekcja 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie. 

 
Henryk Dembski 

Co wiemy o filatelistyce, znaczkach i poczcie? - 
konkurs filatelistyczny 
Koło Polskiego Związku Filatelistów przy Ostrzeszowskim 
Centrum Kultury wspólnie z dyrekcją Gimnazjum nr 2 im. 
Karola Wojtyły w Ostrzeszowie zaprezentowało na 
terenie szkoły ekspozycję pt. Vademecum Młodego 
Filatelisty. Ogłoszono też konkurs dla młodzieży 
Gimnazjum pt. "Co wiemy o filatelistyce, znaczkach i 
poczcie". 
Główny celem była promocja filatelistyki wśród 
młodzieży. Opiekunem konkursu z ramienia szkoły został 
Artur Zaremski. Ekspozycję udostępniło Koło 
Filatelistyczne. Na 12 plakatach, obok wiedzy o 
znaczkach, poczcie, uczniowie mogli znaleźć wiele 
ciekawostek i fachowej wiedzy o rodzajach, produkcji 
znaczków, a także działalności poczty w Polsce i na 
świecie. Wiadomości zdobyte podczas prezentacji 
ekspozycji poszerzały wiedzę uczniów o znaczkach i 
poczcie oraz pobudzały szersze zainteresowanie się 
filatelistyką uczniów całej szkoły. 
10 lutego br. przeprowadzono konkurs, w formie 
pisemnego testu, do którego przystąpiło 10 uczniów. 
Laureatką konkursu została Edyta Harabasz, kolejne 
miejsca zajęli: Weronika Franz, Marcin Zacharzewski, 
Marcin Pluta, Anita Zawiszewska, Konstancja Stanicka. 
Laureatka została nagrodzona zestawem długopisów i 
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klaserem, pozostali nagrodzeni otrzymali klasery 
filatelistyczne i inne nagrody oraz upominki Poczty 
Polskiej. Nagrody ufundowało Koło PZF. 

 
Komisja konkursowa, w składzie: Prezes Koła PZF - H. 
Dembski, opiekun A. Zaremski i pedagog szkolny E. 
Wieczorek pogratulowała młodzieży bardzo dobrego 
przygotowania do konkursu. 
W Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie w marcu zostanie 
powołane Młodzieżowe Koło Filatelistyczne. Jego 
opiekunem zostanie Artur Zaremski. Będzie to pierwsze 
Koło Młodzieżowe w Ostrzeszowie. 

Henryk Dembski 

Zaproszenie 
Członków i Sympatyków Klubu "Święty Gabriel" 
serdecznie zapraszam na kwartalne spotkania w 
siedzibie Stowarzyszenia CIVITAS CHRISTIANA w 
Poznaniu przy ulicy Kramarskiej 2, które w roku 2010 
odbędą się 6 marca, 5 czerwca, 4 września i 4 grudnia w 
godzinach od 9.00 do 12.00. 
Z filatelistycznymi pozdrowieniami 

Bogdan Michalak, prezes Klubu "Święty Gabriel" 
 
 
 

Walentynki 2010 
Valentine's Day, Dzień Świętego Walentego, Dzień 
Zakochanych, Walentynki, tyle nazw na jedno święto, 
obchodzony od jakiegoś czasu w Polsce 14 lutego, 
powolutku przyjmuje się do naszej tradycji głównie u ludzi 
młodszego pokolenia. 

 
Z tej okazji Poczta Polska w Nowym Sączu wydała 2 
okolicznościowe kartki pocztowe oraz pamiątkowy 
stempel filatelistyczny, które można będzie nabyć w 
urzędach pocztowych: Gorlice 1, Krościenko nad 
Dunajcem, Krynica Zdrój, Limanowa, Poczta Główna i 
Kolejowa w Nowym Sączu, Piwniczna Zdrój, Rabka 
Zdrój, Stary Sącz i Poczta Główna w Zakopanem. 
 

 
Wiesław Mochnacki 

 


